
Nové normy ČSN leden 2013: 
 
ČSN 33 2000-7-715 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-
715: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Světelná 
instalace napájená malým napětím 
 
ČSN 33 2000-7-710 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-710: 
Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Zdravotnické 
prostory 
 
Nové normy ČSN březen 2013: 
 
ČSN 33 2000-5-559 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 
5-559: Výběr a stavba elektrických zařízení - Svítidla a světelná 
instalace 
 
ČSN EN 60079-0 ed. 4 Výbušné atmosféry - Část 0: Zařízení - 
Obecné požadavky 
 

ČSN EN 60900 ed. 3 Práce pod napětím - Ruční nářadí používané do 
AC 1 000 V a DC 1500V                                                                                              

Nové normy ČSN  duben  2013: 
 
 ČSN EN 13237 Prostředí s nebezpečím výbuchu - Termíny a definice 
pro zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s 
nebezpečím výbuchu 
 
Nové normy ČSN  květen  2013: 
 
ČSN 33 3570 ed. 2  Elektrická zařízení osobních lanových drah a 
lyžařských vleků 
 
ČSN CLC/TS 61643-12 Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 
12: Ochrany před přepětím zapojené v sítích nízkého napětí - Zásady 
pro výběr a instalaci 



ČSN CLC/TS 50539-12 Ochrany před přepětím nízkého napětí - 
Ochrany před přepětím pro zvláštní použití zahrnující DC - Část 12: 
Zásady výběru a použití - SPD připojená do fotovoltaických instalací 
 
ČSN CLC/TS 50539-22 Ochrany před přepětím nízkého napětí - 
Ochrany před přepětím pro zvláštní použití zahrnující DC - Část 22: 
Zásady výběru a použití - Použití pro větrné elektrárny 
 
ČSN CLC/TS 50544 Ochrany před přepětím pro nízkonapěťové DC 
trakční soustavy - Pravidla pro výběr a použití svodičů přepětí 
 
ČSN EN 60432-3 ed. 2 Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 3: 
Halogenové žárovky (mimo žárovek pro silniční vozidla) 
 
Nové normy ČSN  červen  2013: 
 
+ ČSN EN 60974-4 ed. 2  Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: 
Pravidelné kontroly a zkoušení  
 

ČSN EN 61643-11 ed. 2  Ochrany před přepětím nízkého napětí - 
Část 11: Ochrany před přepětím zapojené v sítích nízkého napětí - 
Požadavky a zkušební metody 

 
Nové normy ČSN  červenec  2013:  
 

ČSN EN 60968 Světelné zdroje s integrovanými předřadníky pro 
všeobecné osvětlování - Požadavky na bezpečnost 

Nové normy ČSN  září  2013: 
 
ČSN EN 50539-11 Ochrany před přepětím nízkého napětí - Ochrany 
před přepětím pro zvláštní použití zahrnující DC - Část 11: Požadavky 
a zkoušky pro SPD ve fotovoltaických instalacích 
  
 
 



Nové normy ČSN  říjen  2013: 
 

ČSN IEC 60050-112 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 
112: Veličiny a jednotky 

Nové normy ČSN  listopad  2013: 
 

ČSN EN 50341-1 ed. 2 Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 
1 kV - Část 1: Obecné požadavky - Společné specifikace 
 

ČSN 34 3085 ed. 2 Elektrická zařízení - Ustanovení pro zacházení s 
elektrickým zařízením při požárech nebo záplavách 

 
Nové normy ČSN  leden 2014: 
 
ČSN EN 60204-31 ed. 2 Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická 
zařízení strojů - Část 31: Zvláštní požadavky na bezpečnost a EMC 
šicích strojů, jednotek a systémů šicích strojů 
 
ČSN EN 60519-12 Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 12: 
Zvláštní požadavky na infračervená elektrotepelná zařízení 
 
ČSN EN 50110-1 ed. 3 Činnost na elektrických zařízeních - Část 1: 
Obecné požadavky         (v anglickém originále) 
 
ČSN EN 61427-1 Akumulátorové články a baterie pro akumulaci 
obnovitelné energie - Obecné požadavky a metody zkoušek - Část 1: 
Fotovoltaické aplikace bez připojení k rozvodné síti 
 
TNI 33 2000-7 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Použití přístrojů v 
elektrických instalacích - Komentář k ČSN 33 2000 - Část 7 
 
 
 



Nové normy ČSN  únor  2014: 
 
ČSN 36 0011-1 Měření osvětlení prostorů - Část 1: Základní 
ustanovení 
ČSN 36 0011-2 Měření osvětlení prostorů - Část 2: Měření denního 
osvětlení 
ČSN 36 0011-3 Měření osvětlení prostorů - Část 3: Měření umělého 
osvětlení vnitřních prostorů 
ČSN 36 0011-4 Měření osvětlení prostorů - Část 4: Měření umělého 
osvětlení venkovních prostorů 
ČSN EN 60598-2-12 ed. 2 Svítidla - Část 2-12: Zvláštní požadavky - 
Orientační svítidla pro přímé zasunutí do zásuvky  
ČSN EN 60598-2-11 ed. 2 Svítidla - Část 2-11: Zvláštní požadavky - 
Svítidla pro akvária  
ČSN EN 60598-2-8 ed. 2  Svítidla - Část 2-8: Zvláštní požadavky - 
Ruční svítidla 
  


